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Mochowo, dnia 21.07.2016 r.

Dot. postgpowania na zakup i montaz urzadzenia do odwadniania osadéw $ciekowych
wraz ze stacja polielektrolitu i szafa sterowania na oczyszczalnie $ciek6w
w m. Cieslin
Nr ogloszenia 136839-2016

Zamawiajacy ~ Gmina Mochowo, dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 11 2 oraz 4 i 4a ustawy z dnia 29
stycznia 2004 roku Prawo zamoéwieni publicznych (Dz. U. z 2015 r, poz. 2164) udzela odpowiedz na
podstawie pytari Wykonawcéw o wyjasnienie tresci SIWZ. Zamawiajacy przestawia ponizej tresci pytan
i odpowiedzi.

Pytanie nr1: Zwracamy sie z prosba o wyjasnienie, na jakiej podstawie Zamawiajacy wymaga przedstawienia
kosztorysu uproszczonego, skoro w dokumentacji przetargowej nie ma zadnej dokumentacji projektowej ani
przedmiaru. Jesli Zamawiajacy okresla forme ryczattu jako rozliczenia, to zwracamy si¢ z prosba
0 wyjasnienie na podstawie jakich dokumentéw nalezy wykonac kosztorys i jaka bedzie koticowa forma
rozliczenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy odstepuje od wymogu sporzadzenia kosztorysu uproszczonego i dotaczenia go do
oferty. W tym celu zostanie przygotowana stosowna modyfikacja SIWZ.

Pytanie nr 2: Na jakiej podstawie powstat opis szczegétowy przedmiotu zaméwienia skoro Zamawiajacy nie
przedstawit dokumentacji projektowej, ani potwierdzenia zgloszenia zamiaru przystapienia do robot
budowlanych? Z informacji ogélnodostepnych wiadomo, Ze prace takie jak montaz urzadzed na
oczyszczalniach $ciekow, kwalifikowane s jako modernizacja, a takie prace powinny by¢ zglaszane do
odpowiedniego Starosty.

Odpowiedz: Prace bedace przedmiotem niniejszego postepowania nie wymagaja zgtoszenia stosownemu
organowi. Szczeglowy opis przedmiotu zamowienia powstal w wyniku prowadzonych przez
Zamawiajacego obserwacji pracy oczyszczalni sciekow, posiadanego do$wiadczenia, rozmow ze znawcami
specyfiki pracy prasy osadu, inspektorem nadzoru, konserwatorem sieci kanalizacji sanitarnej oraz w oparciu
o dostepne na rynku tego typu urzadzenia.

Pytanie nr 3: Prosz¢ o wyjasnienie dlaczego w dokumentacji przetargowej nie ma zapisu o warunkach jakie
nalezy spetni¢ w przypadku zastosowania urzadzen rownowaznych. Wg Nas jest to wbrew zasadzie uczciwej
konkurengji, ktora jasno precyzuje Pzp.

Odpowiedz: W SIWZ zostaly opisane minimalne paramelry jakie powinno spelniac¢ urzadzenie bedace
przedmiotem niniejszego postepowania. Zamawiajacy dopuszcza urzadzenia rownowazne o parametrach nie
gorszych niz zapisane w dokumentach niniejszego postepowania.

Pytanie nr 4: Na jakiej podstawie powstaly wymagania dotyczace wymiaréw urzadzen, skoro nie ma w
dokumentacji przetargowej jakiejkolwiek dokumentacji projektowej, zas sam budynek oczyszczalni posiada
wymiary, ktore pozwalaja na zabudowe urzadzen o wiekszym zréznicowaniu jesli chodzi o wymiary, przy
zachowaniu odpowiednich przepiséw BHP i Prawa Pracy?

Odpowiedz: Tak opisany przedmiot zaméwienia w pelni zaspokaja oczekiwania Zamawiajacego co do
prawidfowej pracy oczyszczalni $ciekow, jest dostosowany do warunkéw pomieszczenia, w ktorym bedzie
zamontowana prasa. Takie rozwiazanie nie bedzie generowac u Zamawiajacego dodatkowych kosztow
zwigzanych z realizacjg przedmiotowego zamo6wienia.

Pytanie nr 5: Na jakiej podstawie powstaly wymagania co do mocy odpowiednich urzadzen, ilosci fopatek na
slimaku, ilosci watéw w poszczegolnych urzadzeniach etc., skoro na rynku znajduje sie cata gama urzadzen,
ktore mozna dobra¢ w sposéb odpowiedni do tego typu urzadzenia jak prasa osadu?. Wg Nas mozna
zastosowac urzadzenia o takiej samej lub lepszej jakosci, ale chodzi tu gtéwnie o materiat i wykonanie. Wg
Nas jest to wbrew zasadzie uczciwej konkurengji, ktora jasno precyzuje Pzp.

Odpowiedz: Jak w pytaniu nr 21 4.

Pytanie nr 6: Na jakiej podstawie powstaly wymagania i ograniczenia dotyczace mocy urzadzen skoro brak
w dokumentadji przetargowej, dokumentadji projektowej?
Odpowiedz: Jak w pytaniu nr 5.



Pytanie nr 7: Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat Zgloszenia Zamiaru Przystapienia do Prac Budowlanych w
Starostwie Powiatowym Sierpc?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiajacy dopuszcza dostawe urzadzen rownowaznych?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 9: Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzenia do ocdwadniania osadéw wyposazonego
w jednokomorowa wanne odcieku?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 10: Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego rozwigzania oprézniania wanny odciekowej
niz wykorzystanie pompy?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 11: Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie jednej sztuki mieszadla we flokulatorze
dynamicznym?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 12: Prosze o potwierdzenie wymagan dotyczacych kubatury oraz objetosci stacji polielektrolitu,
opisana minimalna objetos¢ stacji jest sprzeczna z podanymi max. wymiarami zbiornika.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza wymagania dot. kubatury obiektu oraz dokonuje modyfikacji SIWZ
w zakresie objetosci stacji polielektrolitu. Nowe dane to: sterowanie minimum potautomatyczne o objetosci
nie mniejszej niz 600 1 przy Srednicy nie wiecej niz 800 mm i wysokos¢ nie wiecej niz 1250 mm.

Pytanie nr 13: Czy zamawiajacy przewiduje zastosowanie jednej szafy sterowniczej dla kompletu
zamontowany urzadzen.
Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 14 Jaka jest zawartos¢ suchej masy w osadzie, ktéry bedzie podawany do odwadniania.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada wiedzy w tym zakresie, nie byto robionych prob.

Pytanie nr 15 Jakiego rodzaju jest osad ktory bedzie odwadniany.
Odpowiedz: Odwadniany bedzie osad nadmierny z oczyszczalni komunalne;j.

Pytanie nr16 Czy osad przed odwadnianiem poddawany jest jakims procesom technologicznym (fermentacja,
stabilizacja tlenowa, strgcanie chemiczne itp, itd.).
Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr17 Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie ze wzgledow oszczednosc kosztéw ekonomicznych
(koszt zuzycia energii, koszt serwisu dodatkowej przekladni/tozyska/watu, koszt wymiany tych
podzespoléw) urzadzenia do odwadniania osadu z wykorzystaniem jednej przektadni walcowo - stozkowej,
jednego tozyska oraz jednego walu o zmiennym skoku slimaka, przy zachowaniu pozostalych wskazanych
w opisie przedmiotu zaméwienia wymaganiach dotyczacych parametréw pracy urzadzenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje dostarczenia urzadzenia o parametrach nie gorszych niz w Opisie
przedmiotu zamowienia.

Odpowiedzi na pytania zostana doreczone niezwlocznie Wykonawcom, ktérym przekazano SIWZ,
a takze udostepnione na stronie internetowej Zamawiajacego - beda stanowi¢ jej integralna czesc
isa wiazace dla Wykonawcow.

Zamawiajgcy, w zwigzku z udzieleniem w/w odpowiedzi przedluza terminu skladania ofert. Nowy
termin skladania ofert to 27.07.2016 r. Udzielone odpowiedzi prowadza do zmiany tresci ogloszenia
0 zamOwieniu.

W pozostalym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamowienia pozostaje niezmieniona.
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Zbigniew Tonaszewski
Osoba do kontaktu:

Inspektor ds. zamowien publicznych
Ewa Kopyciniska

(24) 276 31 16



